1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
E/P‐Umformer EP‐8000
Der EP‐8000 ist ein elektro‐pneumatischer Stellumformer und dient in Verbindung mit elektronischen
Reglern zur Ansteuerung von pneumatischen Stellgeräten wie z. B. V‐3000 und D‐4400/D‐4300.
EP‐8000 sind ohne und mit Verstärker lieferbar. Geräte mit Verstärker werden empfohlen.

Montage senkrecht (Abweichung ±15°) an Antrieben oder Wandmontage
Schutzart IP20 (DIN EN 60529)
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
Elektro‐pneumatischer Stellumformer
Eingang 0,5...9 V, Ausgang 7...126 kPa, ohne Verstärker, Restriktion erforderlich 0,23 EP-8000-1 296,-
Eingang 0,25...9,5 V, Ausgang 3,5...133 kPa, mit Verstärker 0,27 EP-8000-2 340,-
Eingang 4...20 mA, Ausgang 21...105 kPa, ohne Verstärker, Restriktion erforderlich 0,23 EP-8000-3 283,-
Eingang 4...20 mA, Ausgang 21...105 kPa, mit Verstärker 0,27 EP-8000-4 378,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Montagewinkel für Anbau an pneumatische Antriebe 0,1 EP-8000-101 47,-
Restriktion 0,007” ist erforderlich 0,01 R-3710-8317 33,-
Inline-Systemfilter für alle Modelle 0,01 A-4000-8001 59,-
EP‐8000 mit Verstärker
EP‐8000 ohne Verstärker